EDITAL UAB/DEAD/PROEN/IFS N° 08/2025 PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE VAGA PARA O ENCARGO DE PROFESSOR/A
FORMADOR/A - ORIENTADOR(A) DE TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) - DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA
PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/
CAPES) A SEREM EXECUTADOS PELO IFS

CONVOCAÇÃO

O Centro de Referência em Educação a Distância do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe (IFS), por meio de seu

Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB), Cleberton

Carvalho Soares, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as)

candidatos(as) aprovados(as) no Edital UAB/DEAD/PROEN/IFS nº 08/2025,

relacionados(as) na lista abaixo.

Colocação Candidato(a) - Servidor(a) Observação

1 Herbet Alves de Oliveira 100

2 José Espínola Da Silva Júnior 100

3 Claudio Cleverson de Lima 100

4 Sérgio Lima dos Santos 100

5 Lúcio Dias das Neves 100

6 Rodrigo Gallotti Lima 100

7 João Paulo Lima Cunha 100

8 Igor Oliveira Vasconcelos 100

9 João Batista Barbosa 100

10 Luam de Oliveira Santos 100

11 Adriano Veniciús Santana Gualberto 100

12 Débora Strieder Kreuz 100

13 Edivaldo Góis Dos Santos Júnior 90

14 Adriano de Souza Freitas 90

15 José Damião de Melo 70

16 Marcio Santos Lima 70

17 Gustavo da Silva Quirino 60

EDITAL UAB/DEAD/PROEN/IFS N° 08/2025 PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE VAGA PARA O ENCARGO DE PROFESSOR/A
FORMADOR/A - ORIENTADOR(A) DE TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) - DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA OFERTADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA
PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/
CAPES) A SEREM EXECUTADOS PELO IFS

CONVOCAÇÃO

Aracaju, 09 de fevereiro de 2025.

Cleberton Carvalho Soares
Coordenador Geral UAB

Portaria nº 2825/2024

18 José Manoel Wanderley Duarte Neto 60

19 Ricardo Coelho De Sousa 50

20 André Filipe Silva Meneses 50

21 Siloe Cristina do Nascimento Erculino 50

22 Jonas Jandson Alves Oliveira 40

23 Maikon Luiz Mirkoski 30

24 Igor de Luccas Santos 30

Colocação Candidato(a) Externo Pontuação

1 Raphaela Vasconcelos Gomes Barreto 100

2 Fábio Silva Souza 100

3 Christiane Caetano Martins Fernandes 100

4 Paulo Cesar Fachin 100

mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br
mailto:cleberton.soares@academico.ifs.edu.br

		2026-02-09T21:35:41-0300